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   Publikujemy pełne wyniki rankingu „Gmina 
Dobra do Życia” z wartością Wskaźnika Jako-
ści Życia dla każdej z 2477 gmin w Polsce.
  W połowie listopada ubiegłego roku Serwis 
Samorządowy PAP ogłosił wyniki trzeciej edy-
cji rankingu „Gmina Dobra do Życia”.
Wręczyliśmy wówczas nagrody gminom, które 
osiągnęły najwyższy wskaźnik jakości życia, i 
opublikowaliśmy tabele, podając 50 najlep-
szych gmin w każdym województwie.
Ranking opracowany został we współpracy z 
prof. dr. hab. Przemysławem Śleszyńskim z 
Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospo-
darowania Polskiej Akademii Nauk. 
W najogólniejszej definicji jakość życia to sto-
pień zaspokojenia potrzeb człowieka. Potrzeby 
te klasycznie dzielą się na materialne i niema-
terialne.
„Wskaźnik jakości życia nie jest aż tak bardzo 
mocno zróżnicowany. Gminy w tych najniż-
szych poziomach jakości życia i w tych naj-
wyższych oddalone są od siebie o 20-30 proc. 
To dobry znak” – komentował podczas gali 
prof. Śleszyński.
  Wyniki rankingu ogłaszaliśmy w pięciu 
kategoriach: miasta na prawach powiatu, strefy 
podmiejskie miast na prawach powiatu, gminy
  z siedzibą powiatu, gminy miejskie i gminy 
miejsko-wiejskie z miastem powyżej 5 tys. 
mieszkańców, gminy wiejskie i miejsko-wiej-
skie z miastem poniżej 5 tys. mieszkańców. 
  Laureatami pierwszych miejsc zostały w 2023 

roku: Warszawa, Osielsko, Stalowa Wola, 
Gogolin, Kleszczów.
  Miło nam poinformować, że w klasyfikacji 
ogólnej Gmina Kaliska uplasowała się na 226 
miejscu na 2477 gmin. W kategorii typ E, czyli 
gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z miastem  
poniżej 5 tys. mieszkańców zajęliśmy 37 miej-
sce, a w województwie pomorskim 23 miejsce. 
Natomiast w powiecie starogardzkim zaję-
liśmy I miejsce wśród wszystkich gmin i zo-
staliśmy ocenieni jako najlepsza „Gmina 
Dobra do Życia 2023".
Ranking został opracowany na podstawie 63 
wskaźników cząstkowych. Zbadano m.in. do-
stępność zieleni, walory estetyczne krajobrazu 
oraz zanieczyszczenie środowiska, wydatki 
inwestycyjne, jakość dróg, sieci wodociągów i 
kanalizacji, poziom edukacji, liczbę żłobków i 
przedszkoli, a nawet zasoby bibliotek.

GMINA KALISKA - GMINA DOBRA DO ŻYCIA 2023 



 W rankingu brano również pod uwagę udział 
ludności korzystającej z wodociągów, udział 
powierzchni gmin pod koronami drzew, liczbę 
zabytków, liczbę kół, klubów i sekcji czy liczbę 
imprez artysyczno-rozrywkowych i sporto-
wych. 

   

Wszystkie wskaźniki po przeliczeniu dały 
Wskaźnik Jakości Życia, a jego wartość stała 
się podstawą lokaty w rankingu – im wyższa, 
tym wyższe miejsce. Więcej o metodologii w 
raporcie na stronie https://samorzad.pap.pl/
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   Dnia 20.12.2023 roku podczas LXXI Sesji 
Rady Gminy Kaliska radni jednogłośnie przy-
jęli budżet gminy Kaliska na rok 2024. 
 Budżet zakłada dochody w wysokości 
44.488.714,49 zł (w 2023 r. w wysokości 
44.786.207,51 zł) w tym dochody majątkowe w 
wysokości 12.266.604,00 zł, (w 2023 r. – 
18.140.371,54 zł). 
Planowane wydatki w 2024 r. to 47.139.293,77 
zł (w 2023 r. - 49.299.352,51 zł) w tym wydatki 
bieżące w 2024 r. to kwota 32.097.942,14 zł (w 
2023 r. - 28.087.191,50 zł) zaś wydatki mająt-
kowe w 2024 r. szacuje się na 15.041.351,63 zł 
(w 2023 roku 21.212.160,94 zł). 
Planowana kwota spłat kredytów w 2024 roku 
wynosić będzie 1.699.370,72 zł (w 2023 roku 
wynosiła 1.400.000 zł). Poziom zadłużenia na-
szej gminy jest proporcjonalny do skali inwe-
stycji – jest bezpieczny dla budżetu i wynosić 
będzie na koniec 2024 roku 19,3 mln zł (to jest 
43,35% planowanych na ten rok dochodów 
budżetu). W 2023 roku wyniosło 16,6 mln zł (to 
jest 37,05% planowanych na ten rok dochodów 
budżetowych). Wzrost kwoty zadłużenia o 2,7 
mln zł wynika z planowanych inwestycji na 
kwotę ponad 15 mln zł, które w większości (w 
kwocie ok. 12 mln zł) pochodzą z budżetu pań-
stwa i są ponownie jak to było w 2023 roku 
rekordowo wysokie. Możemy się pochwalić, 
że we wszystkich edycjach składanych wnios-
ków do Rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych „Polski Ład” otrzymaliśmy ponad 
28 mln zł dofinansowania na: inwestycje dro-
gowe, budowę przedszkola, żłobka, remizy dla 
OSP Iwiczno, zagospodarowanie terenu przy 
kościele w Płocicznie, parking wraz z rekon-
strukcją ogrodów Pastora, infrastrukturę wod-
no - kanalizacyjną .
  Ważniejsze inwestycje zaplanowane na 2024 
rok to budowa żłobka w Kaliskach wraz z infra-
strukturą wokół budynku i placem zabaw, (war-
tość inwestycji ok. 3,7 mln zł), remont dróg i 
chodników w sołectwach w ramach funduszy 
sołeckich i budżetu gminy Kaliska, przebudo-
wa drogi w Studzienicach, budowa ulicy Spor-
towej w Kaliskach (wartość łączna inwestycji 
3,8 mln zł), budowa stacji uzdatniania wody w 
Piecach (kontynuacja zadania z 2023 roku) 
wraz z rozbudową sieci wodno - kanalizacyjnej 

i inne już wykonane

w miejsco-
w o ś c i  
K a l i s k a ,  
D ą b r o w a ,  
Ciec io rka  
( w a r t o ś ć  
inwestycji 
ok. 5,8 mln 
zł), budowa 
oświetlenia dla miejscowości Bartel Wielki 
(etap pierwszy przy osiedlu Karaśnik) i w Trze-
chowie od plaży w kierunku miejscowości 
Iwiczno (wartość tych dwóch zadań to kwota 
ok. 0,5 mln zł). Ponadto planuje się wykonanie 
nowego oświetlenia ulicy Długiej w Kaliskach 
wraz z doświetleniem pozostałych przejść dla 
pieszych oraz renowację boiska wielofunkcyj-
nego przy Orliku w Kaliskach współfinanso-
wane ze środków Ministerstwa Sportu.
  To jak inwestujemy, na co przeznaczamy środ-
ki finansowe i jak mogą skorzystać z tego mie-
szkańcy zostało docenione w rankingu „Gmina 
Dobra do Życia 2023" (opisany na str.1 i 2). 
Taki wynik daje satysfakcję i motywację do 
pracy nad dalszym rozwojem naszej gminy. 
Dziękuję radnym, sołtysom, pracownikom i 
wszystkim naszym mieszkańcom za wsparcie i 
pomoc w realizacji wielu inwestycji.
Sławomir Janicki  Wójt Gminy Kaliska
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  Dnia 08.12.2023 r. Wójt Gminy Kaliska w 
obecności sołtysa sołectwa Studzienice p. 
Mariana Kujawskiego podpisał umowę na rea-
lizację zadania pn. „Remont drogi gminnej w 
miejscowości Studzienice – Gmina Kaliska”. 
Wykonawcą robót będzie Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg S.A. ze Starogardu Gdańskiego, 
reprezentowana przez p. Kamila Rozmusa – 
Prezesa Zarządu. 
Remont dotyczyć będzie odcinka od DK 22 do 
przejazdu kolejowego w Kamiennej Karczmie.
Rozpoczęcie zadania planowane jest na wiosnę 
2024 roku. 
Całość umowy opiewa na kwotę 598.094,88 zł 
brutto, z czego: 
• 374.418,88 zł stanowić będą środki własne 
Gminy Kaliska,
• 223.676 zł stanowić będzie dofinansowanie w 
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

    Szanowni Mieszkańcy. 
   Z uwagi  na  obowiązek  osiągnięcia  wyma-
ganego  poziomu  recyklingu  przez  Gminę, 
udostępniamy  do  wypełnienia przez miesz-
kańców  naszej  Gminy  ankietę,   która   doty-
czy zagospodarowania bioodpadów w kom-
postowniku przydomowym. Dane zawarte w 
ankiecie będą wykorzystywane przez Urząd 
Gminy Kaliska przy obliczeniu osiągniętego 
poziomu przygotowania do ponownego użycia 
i recyklingu odpadów komunalnych. W zwią-
zku z nowymi zasadami obliczenia poziomów 
recyklingu (rozporządzenie Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r.) dane za- 
   warte w ankiecie będą wliczone do poziomów

  W dniu 8 grudnia zostały przekazane dla OSP 
Kaliska, OSP Piece, OSP Iwiczno: ubrania stra-
żackie, buty gumowe specjalne, rękawice spec-
jalne, hełmy strażackie, kominiarki strażackie, 
które zostały dofinansowane ze środków po-
chodzących z dotacji celowej przeznaczonej na 
dofinansowanie zadań własnych gminy w za-
kresie ochrony przeciwpożarowej ”Pomorskie 
OSP 2023”zgodnie z umową 239/UM/DROŚ/ 
2023 z dnia 19.06.2023 r.
Dotacja: 17.379,66 zł - Urząd Marszałkowski w 
Gdańsku
Środki własne: 7.448,43 zł - Urząd Gminy 
Kaliska 
Koszt ogólny zadania : 24.828,09 zł

 które jest zobowiązana osiągnąć gmina.
 Za nie osiągnięcie odpowiednich poziomów 
recyklingu, gmina może otrzymać wysokie 
kary.
Wypełnienie ankiety zaleca się osobom, które 
korzystają ze zwolnienia z opłaty dla posiada-
czy kompostowników przydomowych. 
Do udziału zachęcamy również pozostałych 
właścicieli nieruchomości kompostujących 
bioodpady.
W związku z powyższym prosimy o rzetelne 
podejście do sprawy i złożenie wypełnionych 
ankiet.
Wypełnioną ankietę należy odesłać pocztą tra-
dycyjną, dostarczyć osobiście do Urzędu Gmi-
ny Kaliska, ul. Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska 
lub na e-mail: sekretariat@kaliska.pl do dnia 
31 stycznia 2024 r. (tel.585889201 wew.555)
Druk ankiety można pobrać ze strony interne-
towej lub w Urzędzie Gminy Kaliska, Referat 
Ochrony Środowiska i Infrastruktury, pokój 
numer 5.               Sławomir Janicki                                 
                                 Wójt Gminy Kaliska
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KOLEJNY SPRZĘT DLA OSP UMOWA NA KOLEJNE DROGI 
W SOŁECTWIE STUDZIENICE

PROŚBA O 
WYPEŁNIENIE ANKIETY



  Gmina Kaliska zmodernizowała stację uzdat-
nia wody w Cieciorce, której koszt wyniósł  
2.883.986,40 zł brutto. Wkład własny to kwota 
432.587,96 zł. Inwestycja jest w znacznej 
części finansowana z Funduszu Rządowych w 
ramach Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład”.

  Na budowie stacji uzdatniania wody w 
Piecach w grudniu została zamontowana więź-
ba dachowa. Zgodnie z przyjętym harmonogra-
mem po zakryciu dachu i zamontowaniu stolar-
ki okiennej i drzwi wykonawca przystąpi do 
prac wewnątrz obiektu.
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BUDOWA HYDROFORNI W CIECIORCE I PIECACH
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  W dniu 14 grudnia w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Kaliskach odbył się ostatni w tym roku 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Starogardzie Gdańskim.
Spotkanie było doskonałą okazją do podsumo-
wania minionego roku w zakresie zabezpiecze-
nia przeciwpożarowego na terenie powiatu i 
poszczególnych jednostek naszej gminy.
Dziękuję druhowi prezesowi Krzysztofowi 
Stoba za przygotowanie obszernej informacji o 
historii naszych jednostek i przedstawieniu ich 
gotowości przeciwpożarowej.
             Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska

   W grudniu Wójt Gminy Kaliska Sławomir 
Janicki wraz z Kierownikiem Referatu Rozwo-
ju Justyną Tomaną i Przewodniczącym Rady 
Gminy Kaliska Zbigniewem Szarafinem sym-
bolicznie przekazali klucze do pierwszego 
mieszkania w domu komunalnym w Piecach.
W najbliższym czasie kolejne rodziny otrzyma-
ją klucze do przydzielonych mieszkań komu-
nalnych, których wybudowanie zostało dofi-
nansowane z Banku Gospodarstwa Krajowego.

   

Kierownik Referatu Rozwoju Justyna Tomana

ZARZĄD POWIATOWY OSP PIERWSZA RODZINA 
ODEBRAŁA KLUCZE



  Uroczystość odbyła się w dniu 15 grudnia w 
świetlicy w sołectwie Iwiczno.  
  Na wstępie wszystkich serdecznie powitała 
przewodnicząca KGW Iwiczno p. Sylwia 
Dąbrowska, która złożyła świąteczne życzenia i 
podziękowała za obecność.

Spotkanie upłynęło w miłym świątecznym na-
stroju, a wszystkie potrawy zostały przygoto-
wane osobiście przez Gospodynie. 
Nie zabrakło dzielenia się opłatkiem i śpiewa-
nia kolęd. W uroczystości uczestniczyli ks. 
Bogdan Kozłowski - Proboszcz Parafii Piece, 
Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki i Prze-
wodniczący Rady Gminy Kaliska Zbigniew 
Szarafin oraz sołtys sołectwa Iwiczno 
Franciszek Szandrach.
Wszystkim naszym Paniom i Panom zrzeszo-
nym w Kołach Gospodyń Wiejskich z terenu 
naszej gminy życzymy  w  Nowym Roku ży-
czymy dużo zdrowia i szczęścia oraz realizacji 
planów, zamierzeń zarówno prywatnych, jak i 
tych związanych z rozwojem działalności Kół 
Gospodyń.

  W dniu 15 grudnia w GOK w Kaliskach od-
było się „Anielskie granie", czyli jasełka przy-
gotowane przez dzieci z przedszkola oraz se-
niorów. Występy wszystkich grup przedszkol-
nych zostały zorganizowane przez Samo-
rządowe Przedszkole Publiczne w Kaliskach.
                     

                  fot. Krzysztof Banul-fotografia
7

SPOTKANIA OPŁATKOWE 
KGW Z TERENU GMINY KALISKA

„ANIELSKIE GRANIE”



   W dniu 19 grudnia 2023 r. członkowie Środo-
wiskowego Domu Samopomocy „Radośni” 
uczestniczyli w spotkaniu opłatkowym w filii 
w Cieciorce.
  Na uroczystość zostali zaproszeni goście z 
instytucji współpracujących z terenu gminy 
Kaliska, Czarnej Wody i Karsina oraz Honoro-
wy Obywatel Gminy Kaliska Pan Henryk 
Kinder.
Wszyscy obecni na tej uroczystości zostali ser-
decznie przywitani przez Panią Iwonę Ciemiń-
ską Kierownika tutejszego domu, wysłuchali 
sprawozdania z minionego roku oraz świątecz-
nych życzeń.
Jak tradycja nakazuje podopieczni przełamali 
się opłatkiem przy żywej, pachnącej lasem i 
świętami choince, życząc sobie dużo zdrowia i 
spokoju. 
Przy dźwiękach kolęd wszyscy zasiedli przy 
udekorowanym odświętnie stole, aby poczęsto-
wać się barszczem czerwonym, pierogami i 
innymi potrawami wigilijnymi. 
Aby tradycji stało się za dość do ośrodka zawi-
tał Gwiazdor z wieloma prezentami. Dla każ-
dego przyniósł miły upominek. Był również 
czas na wspólne kolędowanie. Dziękujemy 
Wszystkim, którzy tak hojnie obdarowali na-
szych podopiecznych.  Materiały ŚDS Kaliska
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WIGILIA U „RADOSNYCH” W CIECIORCE



  DOM - słowo, które wywołuje uśmiech na 
twarzy każdego z nas. Kojarzy nam się z do-
brem, ciepłem i otwartym sercem. Jest on tam, 
gdzie ludzie. To już 10 lat minęło, kiedy go 
stworzyliśmy - nasz Środowiskowy Dom 
Samopomocy, a trzy lata temu nasza "śds-owa 
rodzina" powiększyła się o filię w Cieciorce.  
Dziękujemy Panu Wójtowi Sławomirowi 
Janickiemu i Radnym Rady Gminy Kaliska, że 
stworzyliście dla nas, osób z niepełnosprawno-
ściami, to miejsce, gdzie realizujemy się, uczy-
my i spełniamy marzenia. 
   By uczcić nasz X Jubileusz 7 grudnia urządzi-
liśmy w Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach 
piękne urodzinowe przyjęcie. Były występy 
Radosnych, prezentacja naszego dorobku i 
działań, podziękowania dla gości, uczestników 
i pracowników ośrodka, kwiaty, prezenty, gra-
tulacje, łzy, oklaski i mnóstwo pozytywnych 
emocji, które towarzyszyły nam i gościom, 
którzy licznie zaszczycili nas swoją obecno-
ścią. 
A byli z nami: Wójt Gminy Sławomir Janicki, 
Przewodniczący RG Kaliska Zbigniew Szara-

fin, Starosta Starogardzki Kazimierz Chyła, 
Radni Rady Powiatu Leszek Burczyk i Antoni 
Cywiński, Burmistrz Czarnej Wody  Arkadiusz 
Gliniecki, Ks. Józef Słupski, Radni Rady Gmi-
ny Kaliska, Honorowi Obywatele Gminy Pan 
Henryk Kinder i Pan Jan Radzewicz, Sekretarz 
i Skarbnik Gminy Kaliska, Dyrektorzy i Kiero-
wnicy gminnych jednostek organizacyjnych, 
Dyrektorzy i Kierownicy zaprzyjaźnionych 
ośrodków z uczestnikami, Prezesi Stowarzy-
szeń i wielu innych gości, których nie sposób 
tutaj wymienić. Następnie zaprosiliśmy 
wszystkich na poczęstunek: pyszny tort ufun-
dowany przez Gmina Kaliska, pieczonego dzi-
ka, słodkości, przekąski itp. Był to też czas na 
miłe rozmowy, wspomnienia i jeszcze więcej 
wspólnych pamiątkowych zdjęć.
  Dziękujemy Kochani, że spędziliście z nami 
ten wyjątkowy dzień. Dziękujemy za piękne 
słowa, życzenia, morze kwiatów i ogrom pre-
zentów. Szczęściem jest mieć tylu wspaniałych 
ludzi wokół siebie.
                          Materiały ŚDS Kaliska
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JUBILEUSZ 10-lecia ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 



   W dniu 19 grudnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kaliskach odbyło się spotkanie 
opłatkowe Kaliskiego Stowarzyszenia Senio-
rów. Podczas wspólnego świętowania nie 
zabrakło życzeń i kolęd śpiewanych przez 
Panie z chóru i samych seniorów.
                                                      Więcej na  
                                                              stronie:                     
                                                     www.emeryci
                                                          -kaliska.pl

  W dniu 13 stycznia obchodziliśmy po raz 
pierwszy spotkanie opłatkowe w Klubie Senio-
ra. Czas świąt to chwila pojednania, to moment 
w którym podsumowujemy nasz mijający rok, 
to chwila w której warto zatrzymać się by zrobić 
podsumowanie minionego czasu. Dla nas to był 
dobry rok, bo otaczają nas sami dobrzy ludzie. 
Dzisiejsze spotkanie to dowód na to, że mamy 
całkiem sporą grupę przyjaciół wokół Klubu. 
Dziękujemy Wam za to, że jesteście z nami.
                    Materiały Klub Seniora w Piecach
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SPOTKANIA OPŁATKOWE Z NASZYMI SENIORAMI



   W 10 grudnia dzieci w sołectwie Dąbrowa od-
wiedził długo wyczekiwany przez dzieci Miko-
łaj. Zacny gość zjawił się dźwigając na plecach 
worek pełen prezentów. Cóż to była za radość i 
emocje, dzieci recytowały wierszyki i śpiewały 
piosenki. Mikołaj obdarował wszystkie dzieci 
upominkami. Wielkie podziękowania dla Rad-
nego Grzegorza Pawłowskiego oraz Rady So-
łeckiej za pomóc w organizacji.

                            Sołtys Sołectwa Cieciorka
                                                     Alicja Lipska

  Dzisiaj Mikołaj odwiedził miejscowość Piece. 
Gratulacje i podziękowania dla wszystkich 
osób i instytucji zaangażowanych w to wyda-
rzenie.

 Wizyta Świętego Mikołaja w sołectwie Frank. 
17 grudnia pracowite elfy od rana organizowały 
mini wioskę św. Mikołaja, który tuż po 16.00 
nas odwiedził. Spotkaniu towarzyszyła świą-
teczna, a za sprawą dekoracji, magiczna atmo-
sfera. Cieszymy się, że było nas tak dużo. 
Dziękuję wszystkim osobom, które zaangażo-
wały się w przygotowanie dzisiejszej imprezy! 
P..S. Mikołaj przeczytał listy, które otrzymał. 
Prosił też, by przekazać podziękowania za 
pyszne ciasteczka.

Sołtys Sołectwa Frank  Radosław Ciemiński 11

MIKOŁAJ W GMINIE KALISKA
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PRZEKAŻ SWÓJ 1,5 % PODATKU
  
Maksym, Grzesiu oraz Olek korzystają z prze-
kazania 1,5% podatku. 
Czas na rozliczanie PIT zbliża się wielkimi kro-
kami, dlatego zachęcamy w imieniu Rodziców 
do pomocy tym trzem wspaniałym Chłopcom. 
Pamiętajmy - "Nie liczy się to ile posiadasz, ale 
ile dajesz innym i jak się z nimi dzielisz”.

 Wychowankowie z OREW w gminie Kaliska   Jako stowarzyszenie jesteśmy organem prowa-
dzącym dla OREW w Gminie Kaliska i współ-
pracujemy z Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kaliskach - Radośni.

Wspieramy, integrujemy i aktywizujemy też 
inne grupy społeczne, a w szczególności osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym, promu-
jemy sport, działania w sferze kultury, sztuki, 
edukacji i wychowania. Swoją działalność reali-
zujemy opracowując i realizując programy i pro-
jekty skierowanych do różnych grup społecz-
nych, a w szczególności osób niepełnospraw-
nych, dzieci i młodzieży.
Może to właśnie nas zechcesz wesprzeć?
Nasz nr KRS: 0000554500
Z góry serdecznie dziękujemy

Numer KRS: 0000052851
Stowarzyszenie Rodziców Wychowujących
Dzieci Niepełnosprawne "Dziecko Miłości” w 
Kaliskach.
Za wszelkie wpłaty serdecznie dziękujemy.
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PRZEKAŻ SWÓJ 1,5 % PODATKU
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Alasiński Mikołaj - 1952 - 15.05.2023
Baczkowski Leszek - 1958 - 08.04.2023
Balcerzak Bogumiła - 1948 - 06.04.2023
Baska Bartosz - 1992 - 03.11.2023
Baska Gertruda - 1942 - 30.12.2023
Beling Andrzej - 1952 - 01.10.2023
Biesek Krystyna - 1960 - 01.12.2023
Bona Bernard - 1942 - 16.04.2023
Burczyk Franciszek - 1932 - 01.08.2023
Cherek Józef - 1972 - 02.06.2023
Chmura Stanisław - 1936 - 11.12.2023
Ciepliński Kazimierz - 1953 - 31.07.2023
Dembek Andrzej - 1966 - 23.06.2023
Duray Kazimierz - 1947 - 01.07.2023
Freitag Irena - 1933 - 08.04.2023
Gebauer Jadwiga - 1935 - 02.08.2023
Gramatowski Mariusz - 1961 -15.03.2023
Grzywacz Zbigniew - 1953 - 16.09.2023
Guzinska Jadwiga - 1928 - 30.01.2023
Hatruna Teresa - 1936 - 05.03.2023
Hartuna Genowefa - 1946 - 24.12.2023
Hiller Bronisław - 1935 - 05.09.2023
Kalitta Renata  - 1955 - 13.07.2023
Karlinski Zbigniew - 1970 - 20.11.2023
Kilich Zbigniew - 1948 - 09.04.2023
Kleban Elwira - 1940 - 22.12.2023
Koprowska Barbara - 1951 - 23.11.2023
Kramer Mirela - 1978 - 28.01.2023
Kuchta Andrzej - 1953 - 09.04.2023
Kuklińska Wiesława - 1958 - 12.11.2023
Lewandowski Zbigniew - 1947 - 11.01.2023
Lipska Urszula - 1947 - 23.04.2023
Ługowski Mariusz - 1981 - 19.09.2023
Machajewska Bożena - 1958 - 23.06.2023
Maliczak Zofia - 1936 - 22.10.2023
Michnacki Jan - 1937 - 10.07.2023
Mosiński Dariusz - 1964 - 28.08.2023
Müller Andrzej - 1958 - 04.11.2023
Mucha Paweł - 1929 - 19.03.2023
Muza Bronisław - 1929 - 14.01.2023 
Narloch Teresa - 1935 - 08.02.2023
Orlikowski Kazimierz - 1949 - 18.01.2023
Plata Janusz - 1957 - 26.10.2023
Rekowski Wacław - 1928 - 30.07.2023
Rębisz Ewelina - 1965 - 19.06.2023
Rybacki Jacek - 1955 - 26.03.2023
Rybiński Romuald - 1960 - 26.01.2023
Ryngwelska Bogumiła - 1937 - 18.07.2023 
    Schützmann Alfred - 1939 - 06.12.2023

Stosik Elżbieta - 1961 - 16.10.2023
Szarmach Kazimierz - 1948 - 22.11.2023
Szulc Ryszard - 1954 - 07.11.2023
Światczyński Zenon - 1969 - 27.11.2023
Talaśka Paweł - 1941 - 04.12.2023
Wensierski Lech - 1967 - 15.03.2023
Wojcicka Kazimiera - 1963 - 27.10.2023
Wróblewki Michał - 1988 - 08.02.2023
Zielińska Agata - 1926 - 09.06.2023

2 pary z Franku

Diamentowy Jubileusz - 60 rocznica ślubu 
 6 pary (Frank, Kaliska)

Szmaragdowy Jubileusz - 55 rocznica ślubu 
 5 par, w tym:
  1 para z Czarnego
 1 para z Iwiczna 
 2 pary z Kalisk
 1 para z Pieców

Złoty Jubileusz - 50 rocznica ślubu 
 10 par, w tym:
  2 pary z Cieciorki

 1 para z Iwiczna
  4 pary z Kalisk
 1 para ze Pieców

 

ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI w 2023 roku 
zawarło 40 par, w tym 22 pary - ślub cywil-
ny, z czego 13 ślubów cywilnych w plenerze.
Liczba wydanych dowodów osobistych - 487
  W roku 2023 wydano 6 decyzji o zmianie 
nazwiska.
Wydano 8 decyzji  o umorzeniu postępowania o 
wymeldowaniu. 
                              Beata Wysokińska 
                                  Kierownik USC Kaliska
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ODESZLI...

JUBILEUSZE W 2023 ROKU

STATYSTYKA 
W GMINIE KALISKA
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STATYSTYKA
STAN LUDNOŚCI (pobyt stały):
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2013  -  5253
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2022  -  5272
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2021  -  5303
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2020  -  5346
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2019  -  5318
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2018  -  5297
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2017  -  5290                                       
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2016  -  5282
”Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2015  -  5267
W ROKU 2023:
š  Urodziło się            - 38 dzieci
š  Zmarły                    - 58 osoby
          URODZENIA    ZGONY
2010           71                 44          
2011           79                 45
2012           70                 54
2013           59                 47
2014           57                 45
2015           56                 48
2016           69                 54
2017           61                 43
2018           59                 47
2019           66                 54
2020           57                 50
2021           47                 61
2022           44                 62
2023           38                 58
STAN LUDNOŚCI W SOŁECTWACH:
™  Bartel Wielki        152
™  Cieciorka              496
™  Czarne                  100
™  Dąbrowa               268
™  Frank                    684
™  Iwiczno                 295
™  Kaliska                2174
™  Piece                     949
™  Studzienice           135 
STRUKTURA WIEKU I PŁCI NA 31.12.2023
Ó  Dzieci                            0 -  6          374
Ó  Młodzież                       7 - 18         796
Ó  Kobiety                        19 - 60       1473
Ó  Mężczyźni                   19 - 60       1519
Ó  Kobiety powyżej                 60        629
Ó  w tym kobiety powyżej      80         116
Ó  w tym kobiety powyżej      90           25
Ó  Mężczyźni powyżej             60       539
Ó  w tym mężczyźni powyżej  80         51
Ó  w tym mężczyźni powyżej  90           4



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*05.12.2023 – Kaliska - Narada koordynacyjna w ramach realizacji projektu „Modernizacja 
stacji uzdatniania wody w Piecach”.
*05.12.2023 – Kaliska - Udział w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.
*06.12.2023 – Kaliska - Spotkanie z projektantem w sprawie przygotowania dokumentacji 
technicznej dla rozbudowy PSZOK w Kaliskach.
*07.12.2023 – Kaliska - Udział w jubileuszu 10-lecia powstania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kaliskach z filią w Cieciorce.
*08.12.2023 – Kaliska - Podpisanie umowy na remont drogi gminnej w Studzienicach z firmą 
PBD S.A. ze Starogardu Gdańskiego.. 
*11.12.2023 – Starogard Gd. - Spotkanie robocze z zarządem LOT „Kociewie”.
*11.12.2023 – Pelplin - Spotkanie w ramach dorocznego opłatka samorządowego u biskupa 
diecezjalnego Ryszarda Kasyny.
*13.12.2023 – Piece - Udział w spotkaniu wigilijnym w Klubie Seniora w Piecach.
*14.12.2023 – Kaliska - Spotkanie Zarządu Powiatowego OSP RP z terenu powiatu 
starogardzkiego.
*14.12.2023 – Kaliska - Udział w pracach Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaliska.
*15.12.2023 – Kaliska - Udział w „Anielskim Graniu”- Jasełkach zorganizowanych przez 
Publiczne Samorządowe Przedszkole w Kaliskach.
*15.12.2023 – Iwiczno - Spotkanie opłatkowe z wszystkimi KGW z terenu gminy Kaliska.
*16.12.2023 – Piece - Spotkanie z Mikołajem w centrum miejscowości.
*16.12.2023 – Kaliska - Spotkanie opłatkowe ze stowarzyszeniem „Dziecko Miłości”.
*19.12.2023 – Cieciorka - Spotkanie opłatkowe w ŚDS Kaliska.
*19.12.2023 – Kaliska - Spotkanie opłatkowe ze stowarzyszeniem seniorów w Kaliskach.
*20.12.2023 – Kaliska - Udział w sesji rady gminy.
*21.12.2023 – Piece - Spotkanie opłatkowe w OREW w gminie Kaliska.
*21.12.2023 – Kaliska - Spotkanie opłatkowe w szkole podstawowej w Kaliskach.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

50 Rocznica Ślubu
 Bogumiła i Zbigniew 

Piekarscy

Jubilatka
 Anna Prabucka 

97 lat
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